
' Velko- - i maloobchod

řcmenáfský a sedlářský
pokud se jakosti týče nejla
cinější řemenářská dílna

na světě

II U p Fr Pakeše lze dostati

nyní od masa všechno možné od

ryby a ústřice až do vola

y Vysocki a Rober vyklízejí už

zimnf zboží ze svého rozsáhlého

"stará" už také chtěla jítale chtě-

la bych jí koupil dřeváky na těch
že to půjde lépe Ježto ale dře-

váky nejsou u nás ke koupi tak

musí počkat ai je někde seženu

i j ZE SOUTH OMAHY ! i

! i

PŘIJME SE zkušený prodavač
NAŠE VLASTNÍJenom nebude li to až někdy v Electricobchodu aby udělali si dosti mÍ9ta lihovin po venkově Dobrá mzda Lightedletě pro velkou zásobu letního zboží

Proto kdo ještě něco zimníhoPan W Janeček agent pro CarsSleepingJ
ručnfi dělaná sedla zvláštností

Mexické ručně ryté ozdobné
kožené novotiny

Tobolky pouzdra pro navští

venky závěsné váčky obal na hu

potřebuje může si u nich koupitiAmerican Woolen Mills Co pfijí uma iárjmá objednávky od každého kdo dosti lacino

II Řád "Svoboda" č 60 Z Čby si přál koupit lacino dobrý
oděv Kdokoliv od něho koupil dcbuiuy pásy atd Monogramy

a začáteční písmeny jména dají se
B J bude odbývati maškarní

On "The OverIand Limited" are
cars with drawing rooms Interior

finished in Circassian walnut English oak and
byl s hodnotou látky a zároveň i s

na kožené zboží budete-l- i si přáticenou velice spokojen Pan Ja cuuan mahogany with furnishing to harmo-niz- e

Each sectionVýtečné vánoční dárky Přijďteneček přijímá objednávky poštou
na svou adressu do Leigh Neb

zaručena tomu kdo by chtěl

vydatně "hustlovat" Hlaste se

u J Kleina severovýchodní roh
26 a N ul South Omaha Neb

— Dlouho to vzalo než ai

město South Omaha pořídilo ho-sp- itál

pro onemocnělé nakažlivý-
mi nemocemi a nyníkdyž jej má

má s ním jen samý trubl John a

William Siegerové strhli před ně-

jakým časem most vedoucí k

a město se s nimi oíí musí

soudit Ježto oba škůdci města

odebrali se do Jižní Dakoty bylo
soudní líčení s nimi na měsíc od-

loženo a kdyby v té době mělo

být hospitálu použito musel by se

zříditi buď nějaký most prozatím-n- ý

aneb by si město muselo poří- -

a vizte vzorky 20

J G Blessing & Son
fl Pan Jos Filipt bude se stě

331 sev 25 ul South Omaha
hovat ze své dřívější budovy do

ples v sobotu dne 24 ledna 1903

při kterémž bude rozdáno něko-

lik cenných prémií nejlepším
maskám Bude to první maškar-
ní ples v této sezoně

Novinky z Linwood

Pan Jan Mareš z Ord Neb

přijel sem ve čtvrtek minulého

týdne Přijel navštívit svého ne-

mocného otce

— Kontraktor J H Weise obresidence p A G McKibbena

Frank Krahulík s rodinou od jednal již kámen jehož použito
bude ke stavbě knihovní budovystěnoval se odtud do Valley Co

vided with two electric reading lamps and
electric lights adorn the empire ceilings

Drawing rooms with annex toilet room con-taini-

dressers with every convenience including
ladios' electric curling iron heater etc

Thisfamous train reaches Salt takt
City 13 hours and San rancisco 16
hours ahead 0 aíl compelitors

If you contemplate a trip to any Western point the
UNION PACIFIC oflers you the highest degree
of comfort and luxury with no additional cost
and a great aaving of time and expense

Full information cheerřully íurniíhed
on appplication to

a sice v Bedford Ind Weise
kdež koupil farmu Zpravodaj

odhaduje že se ho spotřebuje
kolem 6000 kubických stop Z

Folda SiMundil lomu dopravován bude kámem

hrubý jenž bude v Omaze ka- -Stará panf Polévková která

menníky spracován Jakmile naspolehlivá pozemková
stará firma

Zprávy tímoíské

Rakousko-Ubersk- o'

Celil poilanci
česká delegace na říšské radč

vídenské uchopila se opět
politiky aby zachránila

schváleni rakousko-uherskéh- o vy-

rovnání na Děrní nu dohodli
miaisterítí předsedové cbou polo-
vic říše Zdá se že narazí vláda
v tomto ohledu na veliké překážky
ftíSská rada zasedá už v noci
neboť se usnesla Že bude lledět
pachatele obstrukcf unavit prodlu-
žováním sezeni Němci usnesli
se s Poláky Že se budou podíleti
na jednáni v říšské radě ve dne i

v noci pokud nebude dosaženo

prvního čísla na programu a sice
schválení bruselské cukerní kon-

vence

Český poslaaec Frest mluvil

odpoledne a večer bez přestání
tYi hodiny a byl by snad mluvil

ještě déle kdyby mu nebyl odSal

předseda slovo
Druhého dne ve čtvrtek dae

16 ledna zasedání započalo jak
obyčejně a trvalo až do 6 hodin
v pátek ráno Nastala pak pře-

stávka 4hodinová načež bylo v

zasedání pokračováno Ve 3 ho-

diny ráno bvla říšská rada posud
v sezení Čeští poslanci niluvjli
náramně dlouho Radikáloyé čeští
zdrželi jednání parlamentární svý-

mi řečmi obstrukčními o 48 hodin
Pět z nich řečnilo česky

čemuž pouze rozuměli slovanšti
poslanci

' Mluví se pouze o vy- -

rovnání rakouském a často dochá-

zí k výtržnostem česká menšina
má stále quorum a toho je docíle-

no tím že se poslanci střídají v

návštěvě sněmovny Zatím co

jedni spí jsou druzi na svém
místě v parlamentě Mnozí po-

slanci spí ve sněmovní budově

nebo hrají v karty Předseda
sněmovní hodlá obstrukci překo-
nat tím způsobem že bude zase-

dání dolní sněmovny prodlouženo
až do neděle

Městská úřadovna 1324 Farnam ul
'PHONK ai

stane jaro zahájena bud stavba

budovy a kontraktor hodlá zadostal priWí do prodeje znavnou řást
Union nádraží 10 a Marcy Tel 639známe "Wisuardrenee pouze 1 min od

menta začínající
Pozemky tyto jsou veskrze velmi do

bré a kupec li mfile koupit buď čtvrt
lekce neb i více pohromadé
Mimo tyto pozemky máme Jcitě valný

počet tinycn ve vokoll Ularkson a někte-
ří! lze koupit za nejmenovaných okolno ♦ $ ♦ ♦ ♦— $ O ♦ ♦ ♦ ? ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦
stl z úžasné nfzkou cenu když ae kupec
přihlásí bned poněvadž ty které nebu
dou bned prodány jsou přislíbeny k Vyprodá se smíšeny otchod t

diti nějaký balon Ve čtvrtek pak
zaslal L C Gibson jenž pronajal
městu pozemek na němž jest

hospitál postaven městskému
klerkovi sdělení že mu J D Ho-ma- n

správce nemocnice zničil

dřevěnou boudu na pozemku pro-

najatém se nalézající čímž mu

škoda % 100 spůsobena a že chce

aby mu město obnos ten nahra-

dilo Poněvadž Homan v době

nastoupení úřadu svého složil zá-

ruku neobávají se mčští úředníci

že se bude moci Gibson na městu

hojiti
— Hojně zásobený obchod řez-

nický a uzenářský vlastní

JOSEF ZELENÍ
v čís 257 — 21 a S ul

Krajané naši učiní dobře když
potřeby své nakoupí v českém ob-

chodě tomto neboť mistr Zelený

pronajmuti
Zaručujeme správné sprostfed kováni

všech knunf nv ae žádné Matli v knnnt
1 — ' — :

nevypiRtl dokud vytán z Knftn není námi
náležité prozkoumán a za dobrý uznán
PMíuleuie též peníze na záruky po

zemkové levněji než kdekoliv jinde a

bydlí asi 5 mu východně od Lin-

wood zlomila si nešťastnou ná-

hodou ruku v úterý minulého

týdne Sestupovala se schodů

když tu schůdek se pod ní zlomil
a ona padla tak nešťastně že si

ruku zlomila K paní Polévkové

byl povolán lékař který zlomený
úd ji ošetřil

Pan M Šťáva v průvodu své

manželky navštívil Omahu v mi-

nulém týdnu

Pánové Martin Řezáč a Ant
Kříž nalézali se v Omaze minulé-

ho týdne s dobytkem Jak se

nám zdá pochodili uspokojivě t
NA PRODEJ farmu o 160

akrech tří míle od Linwood po-

ledně západně za 6 100 O další

podrobnosti hlaste se u Emil Fol-

da Linwood Neb 23

V sobotu večer dokonal svou

pouť pozemskou pan Kavka ó

jehož nemoci jsme se minule zmí-

nili Pohřeb odbýval se v úterý
na Národní hřbitov za velkého

účastenství přátel a známých

Neznámí lupiči vyfoukli mi-

nulého týdne panu M Kavanovi z

letni kuchyně tři pytlíky mouky a

kus masa Jak se podobá stávají

kapitál maze byt splacen dle libosti
dlužníka

y dobré éeské osadé

Pouze tři střižní obchody v městě
Bude to vyžadovat kapitálu $10000
Výborná příležitost pro krajany

Všechny dotazy adresujte na "Pokrok Západu"
Omaha Neb 24k6

Odporučujeme se v pHzeQ ct krajanů

f FOLIA i MEH Cartsujil

I dá jim nejen maso vžly čerstvé
&— 3—®— — —$ 9—t—$—@—$—9— jd fta$aas6$sftvolaté staváky rozdílných barev

jako Černé červené žluté modré
atd mám na prodej a prodávám je

osaoVtoJioJioHoVioJtoiioJtonoitoko

za $100 pár aneb více párů lev o DO HOWELLS NEBR
něji Od mnoha krajanů odporu

ale i dobrou váhu a kdo okusí jed-
nou některý z výborných uzenář-

ských výrobků jeho stane se zajisté
stálým odkupníkem jeho 16—

— Ve čtvrtek odpoledne dosta-

vil se do úřadovny městského po-

kladníka William E Davis místní
řiditel Omaha Gas Co a zaplatil
{1012-5- 5 procent z obchodu

o

městnáván značný počet dělníků
tak aby během jednoho roku stav-

bu tu dokončil

— Elegantně a pohodlně zaří-

zený hostinec vlastní

Jan Červený
na roku 20 a Q ul v So Omaze

Řízný Metzúv ležák stále na čepu

NejlepŠÍ vína likéry a doutníky
Mimo to má na skladě hojné záso-

by výtečných kořalek které pro-

dává levněji než kde jinde Jdete-l- i

kolem neopomeňte se v hostinci
tom zastaviti neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený
vás vždy ochotně obslouží

— Dříví vápno cement plastr
itd výhodně koupíte 11 Crosby-Kopietz-Cas-

Co Mají též velký
výběr všech druhů uhlí Zkuste
a budete spokojeni s váhou i do
brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 a 25 v juhoyo-nov- ě

pozemkové úřadovně 6—

— Krajan August Papež sváží

loty na jihozápadním rohu 25 a

L ul na nichž hodlá zbudovati
dvě obydelná staveni

— V pondělní večerní schůzi
školní rady učiněna byla 'změna
v početních učebnicích Schválené
učebnice již se ve školách south-omažský-

používá avžak bude
třeba koupiti jich ještě asi 1200
Tyto nové knihy nemají státi více

než {400 Školní dozorce Me

Leau jest záměnou těchto učebnic
velmi spokojen Tři učitelky ob-

držely stálá místa

Janda a Syn
pohrobníci a balsamovači

na 21 a S ul South Omaha

mají na skladě hojný výběr rakví
všeho druhu jež prodávají za

ceny velice mírné Jsou připraveni

posloužili na zavolání ve dne i v

noci Ručí se za vzorné vypra-
vení pohřbu Telefon 635 23x6m

Čení že dobře a k veškeré spoko
g

Srdečné blahopřáníjenosti ode mne koupili mohu
eleíuíkaždému zaslati jako ku př :

V
o
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o
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"Ji niifpsanf tímto dosvědčuji le jsem kNovinky z Clarkson

Prnriám vaši farmu
WMMIII I UUI IUl IIIU
a prodám Vám jinou buď
v Minnesotě Dakotách
Wisconsinu Canadě a

jinde vzdělané a ne-

vzdělané pozemky od

$5 do $ 10 a výše mírné

splátky
Pište co chcete na

T W Chalupský
Z—137 Endicott Arcade

ST PAUL MINN '

Junkovémi veíkerí spokojenosti koupil od p Jos

jaký plynámí společnost v roceNallnky 1 Howells holuby a moDu směle Jej se zlodějové čím dál tím krotčí a
panemkaždému odporučit! jtito ml prodal levné

3 Jos P Šavlík připravuje
plánů na stavby pěkných pomalu budou brát z ruky Též 1902 v South Omaze učinila Od

roku 1899 kdy společnost zmíněnápravé Importováni staviky 1 Cech
Jos Hájek Clarkson Neb § Jiud flalabánemzde bude muset být vše pod zám'esidencí

započala v So Omaze obchodokem tak jak se děje ve staréDotazy s přiloženou poštovní
známkou zodpovídám ochotně

fl Pan Jos Zástěra ml bude vali vyplatila městu za udělenívlasti
odbývati dražbu v sobotu dne 14 výsady celkem $278542obratem pošty a zakázky vyřídím V pondělí do stavu manžel
úiora Pojede také do Missouri

ku sňatku odbývanému
dne 14 ledna 1903

od rodiny

— KRAJANÉ když zavítáte dosprávně-
-

JOS UDLINEK
23k4) Clarkson NebAlois Kudrna mladý farmer

Pozemky na prodej8 mil jižně ód Clarkson bydlící

South Omahy a budete si přáti

prohlédnouti zdejší jatky obraťte
se na starého hostinského

ského vstoupili pan Petr Hájek se

slečnou Annou Zítkovou Svatba

odbývala se u nevěstina bratra p

Jos Zítka blíže Ulysses Novo-

manželům gratulujem!

Josefa Hejtmánka °
z Dodge Neb

jest upoután na lůžko již po dva
měsíce trápen jsa tím proklatým VÁCLAVA DIBELKU

v č 2701 Q ul oitoltolionolionojtokokoo3onoii
s celým kovářským zařízením za

vhodných podmínek Já práce
reurnatismem

Ludvík Hájek odbýval minu
Minulou neděli bylo mně ně

nejsem schopen a proto chci ko
lý týden dražbu neboť vzdal se

V okresích Butler Seward a
okolních mám na prodej kolem

3000 akrů dobrých pozemků v
ceně od 30 do 60 dollarů akr při
dobrých podmínkách Kdo by si

přál koupiti dobrou farmu nechť
se obrátí na

Franka Mareše
17013) DWIGHT NEB

várnu buď prodali aneb prona- j-

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornější
VÁC DIBELKA maj zkušený

farmaření a chce se oddati povolá-
ní "licitanta" Jam-- a Pánek a J

L Sinkula budou míti v něm
konkurenta

jak smutno Všecko to odešlo a

já jsem zůstal doma sám a nudil

jsem se dlouhou chvílí V tom

jsem si vzpomněl Že bych měl

navštívit p J H Černýho Přijdu
tam a on seděl u kamen a na sto-

le měl pejlek podmáslí od paní

mouti Kovárna je v dobrém

pořádku a v příhodném mííté

Přihlášky dějtež se na adresu

JOS HÁJEK
23k3j Clarkson Neb

II V sobotu dne 31 t- - m bude

J A Fiala
vlastní

Dorsové Jelikož i on osamotněl

neb jeho polovice též odešla do

schůze tak jsme bí chvíli důvěrně

pohovořili a pomalu popíjeli pod-

máslí až jsme ho konečně dotáhli SES4 HOSTINEC
Já řku: "Co abys šel nyní se

Farma k prodeji neb
k pronajmutí!

Prodám aneb pronajmu farmu 160
akrů 110 akrfi Je vzdéláno B0 akrů past-
va 20 akrů dobré louky Farma Jest
vzdálena 4 mile půlnočně od Lcigb Neb
V pastru jest celé loto dosti vody pro do

bytek a vzdělaný pozemek Jest teprV 10

rokí potřebován a stavby všechny co k

hospodářství Jsou potřebný
Přihlášky afčjte se pod adresou

JOS ěUBKT Cla'kson Neb

mnou k nám? ' Nevím půjde-l- i v Janečkovi budově

ve Schuyler Nefcr

Řízný ležák ze nivo- -

to! Já na to: "No jen to zkus"
On to zkusil a šlo to Šťastně

jsme se dostali k nám kde jsme
to zase zapili "pivem"

varu stále na čepu

Nabídnuti k sňatku

Dva řádní vzdělaní Češi

zevnějšku dobrého srd-

ce prvý postavy vyšší 26 roků

starý druhý postavy prostřední
28 roků starý hledají pro nedo-

statek známosti mezi krajany
touto cestou řádné děvy neb vdo-

vy přiměřeného stáří které vlast-

ní nějaké jmění buď hotové pení-

ze neb farmy Žert jest naprosto
vyloučen Za úplnou mlčenlivost
se ručí Přihlášky a podobizny
zašlete pod značkami J K a J
A M na Pokrok Západu Oma-

ha Neb- - 24k2

Do Ravenna Web a okolí!

Oznámení ňmrtí a MMM !

Hlubokým žalem sklíčeni ozna-
mujeme všem přátelům avým a
známým že naše drahá matka a
tchýně

Barhora Petříková

rozená ve Volenicích okres Stra-
konice v Čechách vyrvána nám
byla neúprosnou smrtí dne 8
ledna 1903 ve stáří 65 roků Dra-
há zesnulá byla pochována na
hřbitově v Ravenna za hojné
účasti přátel a známých
Cítíme se povinni vzdáti srdeč-

né díky těm kdož nám byli k
útěše a nápomocni v nemoci ja-
kož i při pohřbu naší drahé mat-

ky Zvláštní díky vzdáváme p
Frant Fialovi za pronesení pří-

padných pohřebních řečí v domě
smutku i na hřbitově Též vřelé
díky naše platí zpěvákům pí

slečnám Hlavovým pn
Hlavovi a Šeblovi za zapění do-

jemné písně s průvodem piana
Za okrášlení rakve překrásnými
květinami vzdor této zimní době
děkujeme zvláště pí Kufusové
Kašové a Cassovi Konečně dě-

kujeme všechněm kteříí se po-
hřbu naší milované matky

a ji na poslední cestě
doprovodili
Ještě jednou děkuje všem rodi-

na Petříkova:
Frank Josef Václav Anton

synové —Marie Josie Teresie
dcery —Vine Kutička Fr Vá-

lek C B Cass zeťové — Anna
Petřík snacha

Ravenna Neb 14 ledna 1903

NejlepSt druhy vína likéru a doutníků
Prodává pivo na soudky ve velkém
Vzorná obsluha Chutné zákuskv do

Dne 2 února na Hromnice

celý den 10uspořádá Fr Bartoš ve své síni
skvělou taneční zábavu Jelikož

je to v den svátečni nadějeme se
že zábava bude četně navštívena

hostinský 1 2 tf

— Mayor Koutský vrátil se v

pátek z Lincoln kam se odebral
s městským návladním Murdo-cke-

aby doručili žádoucí dodat-

ky a opravy k městskému charteru

delegátům z Douglas okresu

Najdou-l- i ale dodatky tak pečlivě

spracované milosti před očima

zákonodárců nelze s určitosti tvr
diti

— Albert Morrow zaměstnaný
u Omaha Packing Co přišel v

pátek odpoledne k vážnému zra-

nění Nešťastnou náhodou upadl
na hák a zraail se povážlivě na

pravé ruce

Úplný výběr zboží grocerního
naleznou krajané v obchodě

F F Fanfcrlíka
21 a S ul

který vlastní též hojně zásobený
obchod řeznický a uzenářský
Velké oblibě těší se jeho výrobky
uzenářské Všechno zboží jest
vždy čerstvé a prvé jakosti Ob-

sluha vzorná a ceny mírné igm
— Většina obchodníků

není valně nadšena

pro sloučení okresní a městské

správy o kferémž jednáno bude v

letošním zasedání legislatury
Valná schůze svolaná na sobotu
do zasedací síně městské rady v

níž o předloze slučovací mělo býti

důkladně pojednáno byla jen
slabě navštívena a pozvanému
řečníku W H Greenovi členu

omaŽské pozemkové bursy nepo

Pan F B Řezač který byl
zaměstnán v obchodě s farmerský-m- i

stroji u pana Fr Votavy
přestal pracovat minulou sobotu

Novinky z Howells

II Minulý týden ve středu dne

14 t m veplul do přístavu man-

želského p Rudolf Balaban lékár-

ník z Howells Neb se slečnou
Anežkou Yunkovou dcerou naše-

ho starého známého obchodníka z

Dodge Neb p Vác J Yunka
Novomanžele spojil poutem man

želským soudce L J Roubínek z

Dodge v domě p V J Yunka
Novomanžele provází toto přáni
všech známých a obzvláště zpra-

vodaje: "Štěstí zdraví věrné
milování užívejte do svého skoná-

ní a až lásky vaší vespolné ovoce
Vám zkvete k chloubě vlastni a

Panuje obava že do našeho
I

Iměsta jsme dostali už poslední
káru uhlí a že se ho více už nebu
de moci dostat V Abie a v Bruno

už prý dávno mají nouzi o palivo

V pondělí nás navštívil pan

NA PRODEJ

v okresu Butler Neb
v dobré ceaké osadě cihelná bu-

dova 35x60 st v nfž jest dobře
zařízený obchod pozůstávající z
obchodu

železářským zbožím nábytkem
rakvemi barvami oleji atd
Též velký prodej McCormicko-výc- h

polních stroj fl Zboží na
skladě má cenu $3500 Budova sc
taktéž prodá
O dalii správy doplňte si pod adr-o-

H cof "Pokrok Publ Oo"
Oraaha Neb 34kí

Antoo Praj který bydlí na druhé

straně za řekou a stěžoval si že

je vdovcem Jeho manželka od
1 DO WILBER NEB £

svých přátel je vždy veďte Miluj-

te se přičiňte bych od dneška za
rok novou zprávu mohl podat

jela na návštěvu do Lincoln a tam

odbýván v síni p Cibulky koncert

pořádaný Clarksonským Pěveckým
Sborem pod řízením p Jos Šťast-

ného

i Pánové Moore a Stodola ote-

vřeli nový smíšený obchod který
jest vším potřebným hojně záso-

ben a kde možno lacino koupiti
II Již tuto sobotu bude odbývá

na první maškarní zábava v síni

Tomšově pořádaná kapelou p

Petra Žáka při níž za % 43 00 pré-

mií bude rozdáno

8 Pánové Fr Semerád chvalnfi

známý hostinský ze 16 a Karel

Donat doutníkář oba z Omahy

oyli zde minulý týden částečně za

obchodem ale více pro zábavu

jenže jen na krátkou dobu No

pobavili jsme se trochu přec
9 Firma Folda a Mundil mají

ku rczprodáaí Eilťy ho rení kte-

rá počíná 1 míli severně od Clark-

son a jest všeobecně známo že

pozemek je dobrý a kdyby jej
vlastnili farmeři obzvláště čtští
Že by to našemu městečku velice

prospělo Bližší zprávy jaou udá-u- y

v ohlášce v tomto Čísle

S Paní Severínová abych na ni

nezapomuěl až do té vzdálené

Montany se odstěhuje obdarovala
mne dárkem na kterém jsem si

znamenitě pochutnal Pane bože

jen houšť (Jenom kdyby tako-

vých dobrodinců bylo více) Díkyl
3 Vine Fajman a Syn obdrželi

minulý týden velkou zásobu ná-

bytku takže nyní jest jejich ob-

chod ač se nalézá ve velké budo-

vě jako když ho nabije Dnes si

tam může každý pro sVé pohodli
všelicos koupiti to ku své spo-

kojenosti a jakmile tam někdo
něco koupí jednou musí doznati
že nikde nekoupil dosud laciněji
třebas to bylo i v Boston Storu v

Omaze

I Jeden z oněch dvou mláden-

ců o kterých nedávno byla zmínka

Že vynašli jistý lék ku povzbuzení
chuti k Ženění již dostali (snad z

Waboo) žádost na odkoupení re-

ceptu — Jak ale pozoruji nemá

ten jejich iék moc tak prudký úči-

nek ježto posud na nich není nic
vidět co by nasvědčovalo brzké
veselce

i U nás přišel do velké obliby

sport bruslení (klouzání) na ledu
u dospělých takže každý večer

mnoho sousedů a sousedek jde se

na zamrzlý potok pobavit Moje

odtud pojede do Wilber navštívit

rodiče a ostatní bratří a sestry u

nichžto se hodlá zdržet asi 14 dnů

I Ve čtvrtek minulý týden při
šel na firmu p Jos Štechra s#
míle jihozápadně od Dodge mladý Sotrab

člověk ve stáří asi 18—20 roků
Pokrok v lékařské védě— NásleV domě nebylo nikoho kromě ol dařilo se přítomných posluchačích

Štecberevé která řeči jeho sice
nerozuměla ale přece byla nějak
vylákána na dvůr Neznámý mla

TRŽNÍ zprávy
OMAHA dne 20 ledna

Korná í i při káře nová 88 ba
Oveeí ! bílf S4c "

Brambory noví m1'

Vejce sar čerstvé s0c

Máslo t másláren ř?ffi!Sc !!b

Mánlo fnnn nejlépe! 16Q17c "
Máslo form Ipatoi ul dobři U%®15c "
Slepice 9®10c "
Kuřata íe&itc '

Kachny í@9c
"

Kohouti 4a6c "
Krocaol 12®13c "

SOUTH OMAHA dne 36 ledna

Voli píkní ai nejlepSi IJ50O&10

Krávy ÍSQ400
Jalovice 225@460

Voli ke krmeni $75@3a
Fnuatanejlepíi? 6M®tSK
Prasata prostředni 9 40&G60

Prasata hrubá tižká o40@8-4-

Orcenejlepii 46GQ50O

JchBata 5503376

CHICAGO dne SO ledna
PSenice červ ozfmaa {t k okami

dodáni 77®78cbu

Plenice í 8 okami dodáni 7i@7Hc

Koma e I iluti " "

Koma í t bili " 47e "

Ovesí t bil "
85c "

Oves 1 1 bUf 4a36!c '
Žito číflo 2 k dodáni 5I05ŽC "
Ječmen k piv účelům k dodáni tO@58

"

Ječmen ke krmeni k dodáni "

Lněné semeno C t semeno sevg 124 "

Semeno bojinku tlmoth $4 5''

Semeno tetelové 975@9"

Živý dobytek:

Píkní ai nejlepli vell 147606 00

Uubeni si k prostředním t00@ M

Voli ke krmeni t2 !5Q4a
Krávy $1 4034 fo
Jalovic iiUQin
Telata IS řft®4

Texaeiti krmeni volt

Teiaaíd vol) s pastvin-

Prasata teiká nejlepli ees®67tf
Prasata lehká vybraná MSes-t-

Prasata hrubá ViVífi 60

Ove pěkná ai k Tybranfa l4U®IJi
JebBata l4B@lt
JehCata sápadni iiWiA 00

Veřejné ďívů vzdání I

My nížepssní vzdáváme vřelé a
nelíbené díky vSem přátelům a
známem kteříž v tak hojném po-
čtu súčastnili se pohřbu naší vrou-
cné milované matky a tchyně

Marie Ševčíkové

kteráž zemřeli dne 12 ledna 1903

ve stáří 76 rokfl
Zvláštní díky nase platí též p F

J Badílkovi za dojemnou řeč kte-

rouž při pohřbu drahé zesnulé
pronesl
Ještě jednou vřelé díky všem!

ta:ieSrpek}'

Creston la 16 ledna 1803

dovní případ sdělený nám laska-

vostí Dr Petra Fahrneye z Chi-

caga 111 vrhá nové světlo na
léčeni nemoci která až dosud

považována byla za nevyléčitel-
nou Pan Jens H Horby z

Ostrander Minn píše: "Dra
Petra Hoboko ve spojení s Léči-

vým Olejem domohlo se skoro
obdivuhodného úspěchu u jedné

dík použil té příležitosti a ukradl v
domě revolver a možná že i více

což nebylo ještě spozorováno
Zprávu tuto zvěděl zpravodaj od

p Stechra a p A Makenderfa
kteří po stopě mladíkově přišli do
Howells

Farmaření
na jihu
Odbor Illinois Central Railroad

Co pro osobní dopravu vydává
měsíční oběžníky pojednávající o

sadařství zelinářství dobytkář-stv- í

mlékařství atd ve státech

Kentjcky západním Tennessee

Mississippi a Louisianě Každý
farmer neb hledající domovinu

který zašle jméno své a adresu

nížepsanému obdrží poštou zdar-

ma oběžníky čís 1 2 3 4 a 5 a

jiné jež jsou uveřejňovány od
měsíce k měsíci

VV H BRILL
1404 Farnam Dlst PassAgt
Umataa Keb Illinois Central R R

našich sousedek Pf Augustaí Pan Alois Kadlec byl minulý

Krásné boiliiiíy a řetízetTO
Nilandová měla na tváři rakovinu
Léčili ji mnozí lékaři někteří ji

operovali ale nezdálo se jí to pro-

spívali Vzdala se vší naděje že
se kdy uzdraví Konečně jedna z

Neodvážuií 1 nu

vybudili nadšeni pro spojení tvr-

zením Že by poplatníkům slouče-

ním správy městské a okresní
ušetřeno bylo ročně % 300000 až

{400000 T J 0'Neil projevil
náhled aby jen South Omaha zů-

stavena byla sama sobě a ná

hled ten setkal se se souhlasem

většiny přítomných Schůze ta

byla odročena

PŘIJME SE fádná služka kte-

ráž se vyzná dobře ve vší domácí

práci Stálé místo plat dobrý
Hlaste se u Fr Koutskýho 23 a

O ul So Omaha

— Vzorně zařízený a hojně zá

sobený hostinec vlastní

Jan Bartoň
na sev záp rohu 20 a Q ul

Vždy Čerstvé pivo na Čepu oej-lep-

vína a likéry a nejjemněji!

doutníky Rovněž í chutný zá-

kusek jest u Bartoně k dostání

Zajděte k BartoBoví jednou a ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět 17x110

týden za obchodem několik dní v
Omaze a proto za bárem musel

býti Anton sám Však tento ale
stačil obsloužit každého poněvadž
se umí za bárem dobře etáčet

tu 1J I J —
]ete m ne- -

bi?ietí 1en nám toto do

její přítelkyS navrhla že by měla

Slete m pWie přelete 11 si
damtkéci tnutmkě hodin-

ky a podleme Táni po

pxpru k prohlédnuti
hodinky b elegantně ry-

tým dvojltím loveckým
niáltíkern roniilíi--í se co

9 Pan Jan čejda zastupoval p

Jos Houfka jako sklepníka v

hostinci p lohna Boše po dobu

MÉrai zAlf bosliiec

zkusit Hoboko a Léčivý Olej a to
Že snad by jí ulevilo Ku pře-

kvapení každého začal bolák po-

malu schnout a je nyní úplně za-

hojen Zbývá po něm pouze

jizva'—Dra Petra Hoboko zaují-
má na poli lékařském místo samo

jeho pobytu ve sjezdu Z Č K J
v Cedar Rapids Iowa vlastn- í-

nhl-- u n„ym 150 natfn bodlnktm opa-tFei- -é

tiez klu ku a a Fidicira

vymAnc nným v rubínech idoootin strojkem
ku-r$- i jes Mručen la 25 rokl S 50 paL

zlKtým" řetízkem k opernímu kukátku pro
dámy a reiiiáein do reíty pro pány

si Je ve vaří expresem úřadovně a
shiedáte-l- i tejnou tak jak udáno uplaťte
M7Saepreini vflohyajMo vaíe
KEL1ABLE WATCH CO Devt 50S Cíleno

i Pan Jos Udlínek jak je vidět JOSEPH PEZDIRTZ
v č 1202 jižní 13 ul

Výtečné pivo itále na čepu NejlepšI
vina likéry a doutníky Tel Blbli
O přízeň krajana lidí J PEZDIRTZ

na jiném miste tohoto listu z

ohlášky má na prodej mnoho

různých druhů holubů importo-

vaných ze staré vlasti

pro sebe Prodává se lidem přímo
od majitele Dra Petra Fahrneye Předplaťte se na Pokrok

pouze f 100 roíně11 2-- 1 14 So Hoyne av Chicago


